北 京 科 技 大 学 资 产 管 理 处
校资发〔2022〕38 号

关于升级版北京科技大学仪器设备共享管理平台

（USERS）上线试运行通知

各二级单位：

为进一步完善北京科技大学仪器设备共享管理平台（以下简称

“平台”）功能，提高平台稳定性、响应速度，优化操作界面，便利用

户使用，学校拟近期对平台进行维护升级，升级版平台于 10月 10日

试运行，现将相关事项通知如下：

一、 服务对象

全校师生及校外用户。

二、 登录方式

入口 1：直接访问网址 https://sbgx.ustb.edu.cn/。

入口 2： 登录北京科技大学资产管理处主页-仪器共享管理平台。

入口 3：登录北京科技大学服务网-应用系统-更多-仪器设备共

享管理平台。

入口 4：微信关注公众号“北京科技大学仪器开放共享平台。”

三、 试运行安排

1. 升级时间安排

平台升级时间为 2022年 10月 8～9日。

2. 试运行时间安排

平台试运行时间为 2022年 10月 10日～11月 5日。

3.用户账户管理

平台已完成学校统一身份认证，校内用户可通过学校统一身份认

证用户名、密码登录或扫码登录。如平台内已有账户，请在初次登录

时进行绑定。校外用户的用户名与密码均保持不变。

平台微信公众号“北京科技大学仪器开放共享平台”同步上线，

可实现用户审核、仪器设备预约、扫码上下机等功能，关注公众号后

请按照提示完成绑定。

4.用户权限管理

为规范平台用户权限管理，明确审批职责和权限，各教学科研二

级单位需明确平台院级管理人员，负责院级平台维护、单位仪器设备

基础信息维护、仪器设备管理人员分配等，附件 1院级平台管理人员

信息统计表请于 10月 7日上午 11:00前提交至 shebei@ustb.edu.cn。

5.培训安排

培训采取腾讯会议的形式进行，分为教师专场、学生专场。其中

教师专场主要面向院级管理人员、仪器设备管理人员等。

教师专场： 10月 10日上午 10:00-11:00

           腾讯会议号：370 796 783

学生专场： 10月 10日下午 15:00-15:30

           腾讯会议号：796 564 714

未能参与培训的师生可自行查阅仪器设备共享管理平台操作手

册，详见附件 2。

四、 相关要求

1.10月 8～9日平台进行升级，期间平台功能暂停使用，请大家

提前做好准备工作，带来不便敬请谅解。

2.平台试运行后，纳入平台管理的仪器设备将逐步通过平台预约

管理，请各单位督促院级平台管理人员、仪器设备管理人员尽快登录

平台，完善个人信息，熟悉平台操作。

3.为更好提供开放共享服务，解答平台 PC 端及微信端使用过程

中的各类疑问，学校建立业务咨询微信群，二维码详见附件 3，欢迎

大家加入。

4.平台升级后，PC端页面改版较大，同时新增微信公众号，试运

行期间，欢迎大家提出宝贵意见与及建议。

咨询联系方式：

联系人：韩辛亮 张珊珊， 62332013。

技术支持：胡世昌，18210064412；张磊，17277779457。

附件 1：院级平台管理人员信息统计表

附件 2：北京科技大学仪器设备共享管理平台操作手册

附件 3：业务咨询微信群二维码

   资产管理处

                                 2022年 10月 4日